SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E DESPORTO
CONVOCAÇÃO N°. 12 – 2020

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – 2019/2020
SEDUC – CAPITAL/INTERIOR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E DESPORTO, em
exercício, no uso de suas atribuições que lhe confere o art.58, § 2º, inciso I,
da Constituição Estadual, e,
CONSIDERANDO o que determina os artigos 205 e 206, § 1º e 37º, incisos
II e IX das CF/88;
CONSIDERANDO as disposições legais referentes às Leis nº. 2.607 de 28
de julho de 2000 e nº. 2.616 de 26 de setembro de 2000;
CONSIDERANDO o quantitativo de cargas vagas apresentado pela
Gerência de Lotação – Departamento de Gestão de Pessoas nas
modalidades de Ensino Regular, Especial e Tecnológico;
CONSIDERANDO a necessidade desta Secretaria de Estado de Educação
e Desporto de suprir a demanda supracitada, a fim de darmos
prosseguimento ao ano letivo de 2020;
CONSIDERANDO que se faz necessário devido à urgência na prestação do
dever constitucional bem como evitar prejuízos a continuidade do serviço
respeitando os princípios da Administração Pública.

RESOLVE:

I - CONVOCAR os candidatos classificados no Processo Seletivo
Simplificado 2019/2020 – Capital/Interior constante no anexo I para
contratação temporária, nas disciplinas/comunidades abaixo discriminadas.

II – DETERMINAR o procedimento de atendimento aos convocados por
disciplina para o dia 18 e 21 de setembro de acordo com discriminado no
cronograma de atendimento, munidos dos originais e 01 (uma) cópia dos
seguintes documentos: Registro Geral – RG; CPF; Titulo de Eleitor;
Comprovante de Quitação Eleitoral (última eleição 1º e 2º turno);
Certificado Militar (para homens); Comprovante de PIS/PASEP (extrato
ou CTPS); Comprovante de Residência (água ou telefone); Documentos
exigidos como requisito básico discriminados no item 2.1; Extrato de
conta corrente (somente Bradesco); 02 (duas) fotos 3x4; Laudo de
Aptidão (expedido pela Junta Médica do Estado – JMPE) (Obs: o
candidato convocado ao entregar os documentos solicitados, será
encaminhado a JMPE para a expedição do referido Laudo).

De acordo com o item 10. K) Comparecer em até 48 horas no dia e local
estipulado na convocação. O não comparecimento excluirá o candidato do
certame, ocasionando a perda do direito à vaga.
O atendimento será realizado por ordem de classificação, devendo os
candidatos estar no dia e horário discriminado no cronograma abaixo.

Os candidatos convocados deverão comparecer na Gerência de
Promoção e Valorização do Servidor – GERVS, situada na Sede da
Secretaria de Estado de Educação e Desporto – SEDUC, localizada na
Avenida Waldomiro Lustosa, n°. 250 – Japim, obedecendo ao
cronograma especificado abaixo.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE,
Manaus, 16 de setembro de 2020.

LUIS FABIAN PEREIRA BARBOSA
Secretário de Estado de Educação

e Desporto, em exercício.

CRONOGRAMA DE ATENDIMENTO

DISCIPLINA DATA HORÁRIO

FÍSICA

18/09/2020 08:00 HISTÓRIA

GEOGRAFIA

LÍNGUA PORTUGUESA

21/09/2020 08:00 MATEMÁTICA

METODOLOGIA DO ESTUDO

Obs.: O atendimento iniciará às 8h por ordem de classificação, o candidato
que não estiver presente neste horário, poderá se apresentar até às
11h30min.

ANEXO I

CAPITAL

MUNICIPIO: MANAUS

DISCIPLINA: FÍSICA

CLASS NOME DOC. IDENT

81º ALFREDO VIDAL DA SILVA JUNIOR 15126854

82º ELIO MONTEIRO GOMES 1612424-3

83º JAIRO GUIMARAES TAVARES 15799883

84º MARLENSON SOUZA DE SOUZA 2119156-5

85º JUCIENE TEIXEIRA DE SOUZA 20851669

MUNICÍPIO: MANAUS

DISCIPLINA: GEOGRAFIA

CLASS. NOME DOC. IDENT

29º LUPUNA CORREA DE SOUZA 15389243

30º
DALILA NAIARA COSTA HENRIQUE DA
SILVA 21085196

31º ANDRE CAMPOS ALVES 20362692

32º MICHEL JADER DE OLIVEIRA MIRANDA 20639287

33º RODRIGO DE OLIVEIRA FELIX 2024539-4

MUNICÍPIO: MANAUS

DISCIPLINA: HISTÓRIA

CLASS. NOME DOC. IDENT

33º ANA CLEIDE NUNES PEREIRA 9070753

34º MARIA ELIANI RODRIGUES PEREIRA 8852537

35º FRANCIRLETTE GOMES DA SILVA 8407290

36º EDSON JOSE PEREIRA BARROS 11095687

37º ALBANIR IBIAPINO DE SOUSA 2344769

MUNICÍPIO: MANAUS

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

CLASS. NOME DOC. IDENT

40º
FERNANDA TEREZA FILGUEIRAS DA
SILVA 5345596

41º MELBA DA CRUZ RATTS 33184356

42º EVANDRO FREITAS DA SILVA 6895042

43º MARCIA DOS SANTOS CHAVES DE JESUS 6459900

44º ANTONIO JOSE GOMES REBELO 0662526-6

45º JAIRIANE RODRIGUES DOS SANTOS 6889492

MUNICÍPIO: MANAUS

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

CLASS. NOME DOC. IDENT

86º EUNICE DOMINGAS REGO DOS SANTOS 2940290

87º CICERO BEZERRA DA SILVA 1501593

88º SIDNEY DOS SANTOS OLIVEIRA 11801867

89º ANTEIA MONTEIRO SANTOS 11875259

90º LUZILENE VITOR DE CASTRO 12414379

91º RONDINELE DA SILVA BRITO 17634822

92º VLADIMIR VIRGOLINO DE OLIVEIRA 506867

93º ONIZON BEZERRA DOS SANTOS JUNIOR 1199689-7

94º RONALDO DO NASCIMENTO PEDROSA 10678816

95º
KARLA PATRICIA ALBUQUERQUE
JERONIMO 12276863

MUNICÍPIO: MANAUS

DISCIPLINA: METODOLOGIA DO ESTUDO

CLASS. NOME DOC. IDENT

1º PAOLLA OLIVEIRA DO NASCIMENTO 9792317